
Заказчик:
Государственное автономное
учреждение Московской области «Центр
спортивной подготовки по игровым
видам спорта №1»
(ГАУ МО «ЦСП №1») 
143103, Московская область,
г. Руза, Северный микрорайон, д.10
dvvs_ruza@mail.ru
 
Оператор электронной площадки:
ООО «РТС-тендер»
Долгоруковская ул., д. 38, стр. 1,
Москва, 127006
ko@rts-tender.ru
 
Заявитель:
ООО «Техинвест-сервис»
Старообрядческая ул., д. 28а, оф. 203,
Москва, 111024
tis@tispool.com

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-205/18

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

16.01.2018                                                                                                                      г.
Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобу ООО «Техинвест-сервис» (далее – Заявитель) на
действия ГАУ МО «ЦСП №1» (далее – Заказчик) при проведении закупки путем
проведения ООО «РТС-тендер» (далее – Оператор электронной площадки)
открытого аукциона в электронной форме на поставку химических реагентов
и дезинфицирующих средств для очистки воды бассейнов для системы
водоподготовки на 2018 год (извещение № 31705841214 на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru
(далее – Официальный сайт))
(далее – Аукцион),

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Техинвест-сервис» частично обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 1 статьи 2, части 6

статьи 3, пункта 1 части 10 статьи 4 Закона о закупках.
3. Выдать Заказчику, Закупочной комиссии обязательное для исполнения



предписание об устранении допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела от 16.01.2018 № 07-32-205/18 по выявленным

нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


